



Art-Nr. 0158 TK-Mozz.Sticks 25gGV 3x1kg-Btl

Verkehrsbezeichnung	Mozzarella-Sticks, paniert und vorgebacken, tiefgekühlt
Zutatenliste	44 % Mozzarella; Mehl (Weizen, Roggen); pflanzliches Öl; Stärke (Weizen, Kartoffel); Salz; Gluten; Gewürze; Milcheiweiß; Stabilisatoren: Hydroxypropylmethylcellulose, Carrageen; Milchzucker; Zucker; Tomatenpulver; Säuerungsmittel: Essigsäure, Citronensäure; Kräuter; Gewürzextrakte
Lagerbedingungen	<= -18 °C

Nährwertangaben für 100g

Brennwert	1272 kJ = 305 kcal
Eiweiß	15 g
Kohlenhydrate	22 g
Fett	17 g
Ballaststoffe	1,8 g

Sensorische Anforderungen

Außen	goldbraune Panade mit Kräutern, gleichmäßig paniert
Innen	weiß bis gelblicher Käseteig, homogen
Konsistenz	weich, leicht ziehend
Geruch/Geschmack	leicht würzig, gebacken

Mikrobiologische Anforderungen

Enterobacteriaceae	Rebecca Agar/ 24h/ 37°C	<= 10e4 / g
List. monocytogenes	§ 64 LFGB (L00.00-32)/ ISO 11290-1	neg. / 25 g
Salmonella	§ 64 LFGB (L00.00-20)	neg. / 25 g
Staph. koagulase positive	§ 64 LFGB (L00.00-55)	<= 10 ² / g
E. coli	§ 64 LFGB (L01.00-25)/ ISO 16649-2:2001[E]	<= 10 ² / g

Chemische Anforderungen

Trockenmasse	IR-Spektroskopie	59,0 ± 2,5 %
Fett	IR-Spektroskopie	17,0 ± 2,5 %
Fett i. Tr.	Berechnung	29,0 ± 2,5 %
Kochsalz	potentiometrisch	1,50 ± 0,25 %
Eiweiß	N x 6.38	15,0 ± 2,0 %

Physikalische Anforderungen

pH-Wert	20°C	5,20 ± 0,25
---------	------	-------------

Mitgeltendes Dokument	Artikelpass
------------------------------	-------------

Herstellereklärung

Der Hersteller/Lieferant bestätigt hiermit, dass die gelieferten Waren den gültigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen (Gesetze, Verordnungen und Richtlinien) entsprechen. Außerdem garantiert der Hersteller/Lieferant die Einhaltung der dieser Spezifikation zugrunde liegenden Anforderungen bei allen Lieferungen.

nachstehend die Allergene:

Art. Nr. 158 TK Mozzarella-Sticks, 3 kg, aus Mozzarella
paniert und vorgebacken

Kartoninhalt: 3 kg (= 3 Beutel à 1 kg = ca. 40 Stück à 25 g)

Allergene gemäß der Richtlinie 2007/68/EG: Milch und Milcherzeugnisse inkl. Laktose
Glutenhaltiges Getreide